
   

   

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení  

Záměru projektu a Doprovodné 

dokumentace 

Název zakázky: „Modernizace a elektrizace 

trati Kojetín (mimo) – Hulín“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1592/2022 

číslo jednací: 5739/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5003520005 

 

a 

 

AFRY CZ s.r.o.  

se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C8073 

bankovní spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Petr Košan, jednatel 

Korespondenční adresa:  

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2022/0120 



„Modernizace a elektrizace trati Kojetín (mimo) – Hulín“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné dokumentace (ZP+DD) 2/3 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a 

Doprovodné dokumentace stavby s názvem „Modernizace a elektrizace trati Kojetín (mimo) – 

Hulín“, která byla uzavřena dne 9. 5. 2022. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě průběžného projednávání Díla s odbornými složkami 

Objednatele dohodly na rozšíření předmětu plnění, kdy se Dílo nově rozšiřuje o 

zpracování dokumentace výpravní budovy ŽST Hulín a implementace ETCS Kroměříž – 

Zborovice. S rozšířením předmětu plnění Díla pak dochází i k navýšení ceny Díla a změně 

lhůt pro dokončení díla. 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo: 

2.1.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou 

Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 7 380 600 Kč 

 

slovy: sedm milionů tři sta osmdesát tisíc šest set korun českých 

z toho:  

Cena za zpracování Doprovodné dokumentace bez DPH: 5 457 400 Kč 

Cena za zpracování Záměru Projektu bez DPH: 1 923 600 Kč“ 

 

2.1.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla 

Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 Smlouvy – 

Specifikace Díla dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 

dodatku. 

2.1.3 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rozpis Ceny Díla dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 

dodatku. 

2.1.4 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 5 Smlouvy – 

Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást a 

přílohu tohoto dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu mohly vzniknout v důsledku změny 



„Modernizace a elektrizace trati Kojetín (mimo) – Hulín“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné dokumentace (ZP+DD) 3/3 

 

termínů plnění, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

3.5 Součást dodatku tvoří tyto přílohy 

Příloha č. 1: Specifikace Díla ve znění dodatku č. 1 

Příloha č. 2: Rozpis Ceny Díla ve znění dodatku č. 1 

Příloha č. 3: Harmonogram postupu prací ve znění dodatku č. 1 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci 1.6.2023 

 

 

V Praze 29.5.2023 

 

 

 
............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
............................................................... 

Ing. Petr Košan 
jednatel 
AFRY CZ s.r.o. 

  



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla  

Předmětem VZ je zpracování Záměru projektu a doprovodné dokumentace předmětné stavby 
dle zadávacích podmínek včetně projednání dle OP a podmínek uvedených v přiložených ZTP. 

 
Zpracování doprovodné dokumentace v rozsahu definovaném ZTP. 

 
Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné železniční 

stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní infrastruktury“ 
účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické 
efektivnosti projektů dopravních staveb schválená Ministerstvem dopravy dne 31. 10. 2017. Tyto 
prováděcí pokyny jsou k dispozici na http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/. 

 
Záměr projektu bude pracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č. V-2/2012, upravující postupy 

Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury 
v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

 

Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (dle umístění záměru se může jednat o KÚ 
příslušného kraje, regionální pracoviště AOPK ČR - Správu CHKO, Správu NP, Újezdní úřad) 
zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti bude stručný popis záměru a 
mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 

 
Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného kraje) 
požádán o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo II Přílohy č. 1 tohoto 
zákona, a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. Součástí žádosti o vyjádření 

bude opět co nejúplnější popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného 
záměru. 

 
Zpracování souhrnného rozpočtu ve fázi ZP dle směrnice SŽDC č. 20. 

 
Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických podmínkách, 
které tvoří část obsahu Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

 

Změna předmětu plnění dle dodatku č. 1: 

V ŽST Hulín bude v rámci tohoto ZP navržen nový objekt pro odbavení cestujících a nový 

technologický objekt, včetně napojení na pozemní komunikace a možného architektonického 

ztvárnění. 

V ZP bude posouzen nutný rozsah úprav trati Kroměříž – Zborovice v souvislosti se zavedením 

ETCS a posouzení realizace obou staveb ve stejném časovém období. 

Tyto změny budou promítnuty do Doprovodné dokumentace a opětovně projednány s odbornými 

složkami Správy železnic. 

 

 

 

 

 

http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování Záměru projektu a Doprovodné dokumentace: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

7.380.600,00 Kč 1.549.926,00 Kč 8.930.526,00 Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování ZP:  

1.923.600,00 Kč 403.956,00 Kč 2.327.556,00 Kč 

B) Cena za zpracování DD: 

5.457.000,00 Kč 1.145.970,00 Kč 6.602.970,00 Kč 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Cena za zpracování Záměru projektu a Doprovodné dokumentace (podle členění na základní 

a dodatečné služby): 

1. Základní služby 

Položk
a 

Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem 
*) 

1 
Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. 
V – 2/2012  v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) 

   1.915.300,00 

2 Doprovodná dokumentace včetně zapracování připomínek rozsahu dle VTP a ZTP 

 2.1 

Zpracování Doprovodné 
dokumentace technické řešení 
cílový stav dle VTP a ZTP (část 
4.1.1 ZTP) 

   2.010.000,00 

 2.2 

Zpracování Doprovodné 
dokumentace technické řešení 
přechodový stav dle VTP a ZTP 
(část 4.1.2 ZTP) 

   635.160,00 

 2.3 

Zpracování Doprovodné 
dokumentace dopravní 
technologie cílový stav dle VTP a 
ZTP (část 4.2.1 ZTP) 

   603.000,00 

 2.4 

Zpracování Doprovodné 
dokumentace dopravní 
technologie přechodový stav dle 
VTP a ZTP (část 4.2.2 ZTP) 

   80.400,00 

 2.5 

Ostatní podklady požadované 
VTP a ZTP (např. náklady 
variant, zhodnocení výhod a 
nevýhod variant a jiné 
specif.požadavky uvedené ve 
VTP a ZTP (část. 5 ZTP) 

   1.608.000,00 

3 

Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Doprovodné dokumentace, dle SOD v 
listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

   16.340,00 



 

 

4 

Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Doprovodné dokumentace dle SOD v 
elektronické formě (dle požadavku VTP 
a ZTP) 

   1.800,00 

Celkem za základní služby:    6.870.000,00 

  

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

5 Zajištění mapových podkladů    0 

6 Geodetické práce    0 

7 
Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

   0 

8 

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů nutných ke 
kompletnímu plnění dle VTP a ZTP pro 
ZP  

   0 

9 
Řešení nové odbavovací a technologické 
budovy v ŽST Hulín 

   276 000,00 

10 
Návrh implementace ETCS na trati 
Kroměříž – Zborovice  

   234 600,00 

Celkem za dodatečné služby:    510 600,00 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. Cena Díla 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

7.380.600,00 Kč 1.549.926,00 Kč 8.930.526,00 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování Záměru projektu  

1.923.600,00 Kč 403.956,00 Kč 2.327.556,00 Kč 

Cena za zpracování Doprovodné dokumentace 

5.457.000,00 Kč 1.145.970,00 Kč 6.602.970,00 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 
0,00 Kč 

(bez fakturace) 

0,00 Kč 

(bez fakturace) 



 

 

2. Dílčí etapa 
2.061.000,00 Kč 

(1. dílčí fakturace) 
2.493.810,00 Kč 

3. Dílčí etapa 
1.374.000,00 Kč 

(2. dílčí fakturace) 
1.662.540,00 Kč 

4. Dílčí etapa 
510.600,00 Kč  

(3. dílčí fakturace) 
617.826,00 Kč 

5. Dílčí etapa 
2.061.000,00 Kč 

(4. dílčí fakturace) 
2.493.810,00 Kč 

6. Dílčí etapa 
1.374.000,00 Kč 

(konečná fakturace) 
1.662.540,00 Kč 

Celkem: 7.380.600,00 Kč 8.930.526,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

Harmonogram plnění  

 

Část díla Doba plnění Popis činností 

prováděných v Dílčí etapě 

Podmínky 

dokončení Dílčí 

etapy 

Termín 

zahájení 

prací 

ihned po nabytí 

účinnosti Smlouvy 

  

1.Dílčí 

etapa 
do 5 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy  

Odevzdání posouzení DD 

stávajícího stavu dopravních 

technologií včetně prověření 

zrušení všech PZS 

Předávací protokol 

+ DD v el.formě 

2.Dílčí 

etapa 
do 7 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy  

Odevzdání DD 

k připomínkám, včetně 

požadovaných kompletního 

zhodnocení variant a 

dopravních technologií 

Předávací protokol 

+ DD v el.formě 

3.Dílčí 

etapa 
do 9 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy  

Odevzdání DD po 

připomínkách k výběru 

varianty, včetně 

požadovaných komplexních 

zhodnocení variant a 

dopravních technologií 

Předávací protokol 

+ DD dle OP, ZTP 

a VTP 

4.Dílčí 

etapa 
do 15 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy  

Odevzdání aktualizované DD 

k připomínkám 

Předávací protokol 

+ DD v el.formě 

5.Dílčí 

etapa 
do 2 měsíců od 

pokynu investora o 

výběru varianty  

Odevzdání DD po 

připomínkách  

+ odevzdání ZP k 

připomínkám 

Předávací protokol 

+ DD dle OP, ZTP 

a VTP 

+ ZP v el.formě 

6.Dílčí 

etapa 
do 4 měsíců od 

pokynu investora o 

výběru varianty  

Odevzdání ZP se 

zapracovanými 

připomínkami 

Protokol o 

provedení díla 

 


		2023-06-01T07:35:21+0000




